
第１　　令和４年度決算の概要について

一般会計決算の状況 （単位：円）

増減額 対前年度比

歳 入 総 額 （A） △ 26,066,864 99.0%

歳 出 総 額 （B） △ 26,091,076 99.0%

形 式 収 支 （C＝A－B） 24,212 102.5%

翌年度へ繰り越すべき財源（D） ― ―

実 質 収 支 （E＝C－D） 24,212 102.5%

前年度実質収支 （F） △ 287,482 77.2%

単 年 度 収 支 （E－F） 311,694 -8.4%

（歳入） （単位：円）

構成比 構成比

負 担 金 負 担 金 2,459,995,929 99.6% 2,485,777,994 99.6% △ 25,782,065 99.0%

府 支 出 金 補 助 金 0 0.0% 0 0.0% ― ―

繰 越 金 繰 越 金 975,120 0.0% 1,262,602 0.1% △ 287,482 77.2%

諸 収 入 雑 入 7,728,616 0.3% 7,725,933 0.3% 2,683 100.0%

2,468,699,665 100.0% 2,494,766,529 100.0% △ 26,066,864 99.0%

（歳出） （単位：円）

構成比 構成比

議 会 費 議 会 費 1,371,414 0.1% 1,609,214 0.1% △ 237,800 85.2%

総 務 費 2,466,328,919 99.9% 2,492,182,195 99.9% △ 25,853,276 99.0%

総 務 管 理 費 0 0.0% 62,310 0.0% △ 62,310 皆減

徴 税 費 2,466,190,306 99.9% 2,491,974,969 99.9% △ 25,784,663 99.0%

選 挙 費 24,000 0.0% 24,000 0.0% 0 100.0%

監 査 委 員 費 114,613 0.0% 120,916 0.0% △ 6,303 94.8%

予 備 費 予 備 費 0 0.0% 0 0.0% ― ―

2,467,700,333 100% 2,493,791,409 100% △ 26,091,076 99.0%

京都地方税機構財政状況

歳 出 合 計

款 項

款 項

歳 入 合 計

令 和 ４ 年 度 令 和 ３ 年 度 増 減 額 対前年度比

令 和 ４ 年 度 令 和 ３ 年 度 増 減 額 対前年度比

△ 287,482

975,120

24,212

令和４年度

2,468,699,665

2,467,700,333

999,332

0

975,120

1,262,602

0

999,332

975,120

令和３年度

2,494,766,529

2,493,791,409



（歳入） （単位：円）

款

負担金　

繰越金

諸収入　

歳 入 合 計

（歳出） （単位：円）

款

議会費

総務費

予備費

歳 出 合 計

なお、歳入歳出差引残高の保管状況は、次のとおりです。

　株式会社京都銀行本店公務・地域連携部　普通預金　

（1）財産現在高

財 産 区 分

公 有 財 産

1点

1点

京都府・市町村課税事務共同化共通基盤システム機器 1点

京都府・市町村共同利用型国税連携受信サーバ機器 1点

債 権

基 金

そ の 他

（2）地方債現在高

該 当 な し

（3）一時借入金現在高

該 当 な し

242,163,329

377,005,000

999,332

9,096,497

第２　令和５年度一般会計歳入歳出予算の執行状況　　（令和5年9月30日現在）

収入済額

387,100,829

予算現額

現 在 高

該 当 な し

共同徴収支援システム機器

京都府・市町村共同利用型審査システム機器

144,492,358円

第３　財産、地方債及び一時借入金の現在高　　（令和5年9月29日現在）

物品（重要備品）

予算現額

2,303,893,000

1,000

6,934,000

2,310,828,000

2,676,000

2,307,152,000

支出済額

該 当 な し

両 替 用 現 金 1,000,000円

該 当 な し

0

242,608,471

445,142

1,000,000

2,310,828,000
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